
            Strana 1/12 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 2. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.11.2022 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Markéta Langrová  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:35 hod. 

Ukončení: 10:00 hod. 
 

   

 
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

43. Návrh na uzavření smlouvy v souvislosti s projektem participativního rozpočtu 

s názvem Park u smyčky tramvají 

44.  Změna organizačního řádu a stanovení počtu zaměstnanců 

45.  Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší řízení) – 

VZ 59.22 DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 

při realizaci stavebních a jiných prací 

 
 

M. Langrová - zahájila 2. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, uvedla, že zápis 

a usnesení společně s ní podepíše místostarosta Mgr. Radim Ivan. Konstatovala, že rada  

je usnášení schopna, z jednání omluvila starostu Bc. Martina Bednáře. 

 

Předložila program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 42, na stůl jsou předloženy materiály  

č. 43 – č. 45. Připomínky k programu nebyly. 

 

Zeptala se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

 

 



            Strana 2/12 
 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0038/22 

Schválení programu 2. schůze rady konané dne 03.11.2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0008/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0087/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 44/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0009/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 2 OSK/RMOb/0226/22 

Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

Mgr. Ivan - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) schvaluje, …Ostrava-Jih“,… (původně: … 

Ostrava-Jih,…) 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0010/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 3 OSK/RMOb/0229/22 

Poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč 

Mgr. Ivan - návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0011/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 4 OSK/RMOb/0230/22 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizaci 



            Strana 3/12 
 

 

Mgr. Ivan - návrh na úpravu usnesení, odst. 2) ukládá, …. T: 30.04.2023 (původně: chybí 

termín). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0012/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 5 OSK/RMOb/0232/22 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0013/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 6 VSV/RMOb/0015/22 

Smlouva o poskytnutí licence k pořadům 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0014/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 7 ODK/RMOb/0052/22 

Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0015/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 8 ODK/RMOb/0051/22 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v souvislosti s opravou chodníků  
na ul. Františka Hajdy v Ostravě - Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0016/RMOb-JIH/2226/2 

 



            Strana 4/12 
 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0321/22 

Souhlas s umístěním stavebního záměru na pozemcích v k. ú. Hrabůvka, ul. Krakovská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0017/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0313/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0018/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0282/22 

Souhlas s umístěním stavebního záměru na pozemcích v k. ú. Zábřeh nad Odrou,  
lok. Bogorodského 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0019/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0286/22 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zajcevova 465/2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0020/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0290/22 

Souhlas se stavebním záměrem a pronájem částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Krestova 

M. Langrová - návrh na úpravu usnesení v odst. 1) souhlasí vyškrtnout z textu jedno … 

souhlasí… (původně uvedeno 2x). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0021/RMOb-JIH/2226/2 



            Strana 5/12 
 

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0323/22 

Návrh zmocnění k právnímu jednání účastníka řízení podle stavebního zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0022/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 15 INV/RMOb/0056/22 

Dodatek č. 1 na VZ 37.22 Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, k.ú.Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0023/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 16 OVZ/RMOb/0196/22 

Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 73.22 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0024/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 17 OVZ/RMOb/0160/22 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 58.22 Zpracování projektové dokumentace na „Multifunkční hřiště – 
rekonstrukce hřiště za školou při ZŠ MUDr. E. Lukášové, Ostrava-Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0025/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 18 OVZ/RMOb/0197/22 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na dodávky) - VZ 70.22 „Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2“ 

 



            Strana 6/12 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0026/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 19 OVZ/RMOb/0201/22 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) – VZ 65.22 
Zpracování projektové dokumentace na „Rozšíření parkoviště na ul. Komarovova v Ostravě-
Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0027/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 20 OVZ/RMOb/0198/22 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – VZ 81.22 „Výměna výtahu  
ve školní jídelně při ZŠ Šeříková 33 v Ostravě -Výškovicích” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0028/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 21 OVZ/RMOb/0200/22 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) – VZ 80.22 Zpracování projektové 
dokumentace „MŠ J. Maluchy 13, Ostrava-Dubina – oprava oplocení” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0029/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 22 OVZ/RMOb/0199/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 76.22 
„Zateplení obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a balkonů  
BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-Bělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0030/RMOb-JIH/2226/2 

 



            Strana 7/12 
 

Materiál č. 23 OVZ/RMOb/0195/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 74.22 „Výměna písku  
v pískovištích a doplnění dopadových ploch na dětských hřištích ve správě městského obvodu 
Ostrava-Jih v roce 2023-2024“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0031/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 24 VSV/RMOb/0014/22 

Smlouva o poskytnutí služeb - zajištění provozu Infocentra 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0032/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 25 INV/RMOb/0057/22 

VZ 107.21- „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih" - Dodatek č. 4 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0033/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 26 INV/RMOb/0058/22 

Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0034/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 27 INV/RMOb/0059/22 

Smlouva o výpůjčce a Smlouva o právu provést stavbu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0035/RMOb-JIH/2226/2 

 



            Strana 8/12 
 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0203/22 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 85.22 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0036/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 29 OBH/RMOb/0247/22 

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0037/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 30 OBH/RMOb/0246/22 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího podnikání  
v bytových domech na ulici Jubilejní 338/15 a Jubilejní 258/17, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0038/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 31 OBH/RMOb/0253/22 

Ukončení nájmu parkovacího stání v parkovacím objektu č. 42 na ulici Bedřicha Václavka, 
Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0039/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 32 OBH/RMOb/0240/22 

Ukončení nájmu a zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání na ulici 
Čujkovova 1713/17, Ostrava-Zábřeh 

M. Langrová - návrh na úpravu usnesení, odst. 2) rozhodla, …svěřeném městskému obvodu 

Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s minimální výší nájemného 

860 Kč/m2… vypustit 2x opakující se text. 



            Strana 9/12 
 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0040/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 33 OBH/RMOb/0239/22 

Ukončení nájmu a zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání na ulici 
Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0041/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 34 OBH/RMOb/0254/22 

Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0042/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 35 OBH/RMOb/0238/22 

Žádost OVANET a.s. o souhlas s doplněním telekomunikačního zařízení v domě Břenkova 2974/7 
v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0043/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 36 OBH/RMOb/0248/22 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo S/0476/2022/OBH (VZ 38.22) 

M. Langrová - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) souhlasí, … (S/0476/2022/OBH)… 

(původně: S/476/2022/OBH). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0044/RMOb-JIH/2226/2 

 

 



            Strana 10/12 
 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0255/22 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo S/0671/2022/OBH (VZ 45.22) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0045/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 38 OBH/RMOb/0252/22 

Žádost o uzavření dohody o splátkách bývalého nájemce prostoru v objektu na ulici  
Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0046/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 39 OBH/RMOb/0251/22 

Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem prostoru v objektu na ul. Horní 1492/55, 
O.-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0047/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0235/22 

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0048/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 41 OBH/RMOb/0249/22 

Pronájem části střechy bytového domu Milana Fialy 248/1 AP sobol – internet connectivity s.r.o. 
– návrh záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0049/RMOb-JIH/2226/2 

 



            Strana 11/12 
 

Materiál č. 42 OPVO/RMOb/0039/22 

Návrh na zahraniční pracovní cestu (Polsko) - Ing. Otakar Šimík, Mgr. Radim Ivan 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0050/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 43 ODK/RMOb/0054/22 

Návrh na uzavření smlouvy v souvislosti s projektem participativního rozpočtu s názvem  
Park u smyčky tramvají 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0051/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 44 TAJ/RMOb/0001/22 

Změna organizačního řádu a stanovení počtu zaměstnanců 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0052/RMOb-JIH/2226/2 

 

Materiál č. 45 OVZ/RMOb/0202/22 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší řízení) –  
VZ 59.22 DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0053/RMOb-JIH/2226/2 

 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončila M. Langrová 2. schůzi rady. 

 

 

 

 

 



            Strana 12/12 
 

 

Usnesení z 2. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0008/RMOb-JIH/2226/2 do čísla 

usnesení 0053/RMOb-JIH/2226/2 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 

Dne: 03.11.2022      

 

 

 

 

 

Bc. Martin Bednář   ………………………………….  

starosta  

 

vz. Markéta Langrová  …………………………………. 

místostarostka 

  

 

 

 

 

Mgr. Radim Ivan   …………………………………. 

místostarosta 

   

 

 

  


